
ZARZĄDZENIE NR FIN/233/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  12 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LII/630/2022 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 101.114.995,93 zł zastępuje się kwotą 101.159.646,38 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 82.900.373,52 zł 

b) dochody majątkowe – 18.259.272,86 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 122.712.350,06 zł, zastępuje się kwotą 122.757.000,51 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 85.010.893,25 zł  

b) wydatki majątkowe – 37.746.107,26 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 grudnia 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

18.676,45 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.36.2023.DŁ, FB-

I.3145.10.7.2023.AR i FB-I.3145.18.14.2023.EP z tytułu środków Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  40.974 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.14.2023.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zmniejsza się plan dochodów bieżących 

o kwotę 15.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.12.1.2023.BM z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin - 

korekta 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

6.500 zł, którą przenosi się do rozdziału 60017 oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.500 

zł, która przenosi się jw. oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

17.178,45 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3145.10.7.2023.AR i FB-

I.3145.18.14.2023.EP z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy – nadanie PESEL, wykonanie zdjęć, świadczenia art. 13 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

22.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 18.000 zł, 

którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 2.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 2.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

40.974 zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.14.2023.g, z 

przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 



W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

20.000zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

6.400 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 19.920 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zmniejsza się 

plan wydatków bieżących o kwotę 9.720 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 5.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.800 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

W dziale 853 Pozostałe zadania zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

1.498 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.36.2023.DŁ przeznaczonych na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i koszty obsługi zadania 


